PiISGA
Processo N."55102021
Folha N."
MaUA§._

PREFEITURA DE
sÃo GoNCALo
DÍt Ai{ARANTE-RX

-.- SAO GONCALO
..ü5 IX,AMARÀNTE

IUGANüÍÉ CULIURÁ t Op()§II]N'DAOT

ATA DA SESSÃO DE ABERTI-IRA DOS ENVELOPES N'02 REF.
A TOMAI)A DE PREÇOS N" 008/202t.

(TP 008/202 l, tls. li2)

Aos dezenove dias do mês de novembro do ano de DOIS MIL E VINTE E UM. às treze horas e

trinta minutos" no edifício Sede da Prelêitura Municipal de Sào Gonçalo do Amaranle. sito à Rua
Alexandre Cavalcanti, S,t{. ". Centro. São Gonçalo do Amarante. Estado do Rio Grande do Norte.
reuniram-se em Sessão pública integrantes da Comissão Permanente de [-icitação abaixo subscritos.
respectivamente, Presidente e membros da CPL da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do
Amarante/RN, nomeados por intermédio da Portaria n." 043 de 04 de .ianeiro de 2021. a fim de
procederem a abertura dos envelopes de Proposta de Preços do Ceíame supracitado. da1sl
empresa(s) KANOVA ENGENHARIA E CONSTRUÇÔES LTDA. CNPJ: I1.306.141/0001-53 :

TEC COMERCIO E CONSTRUÇÔES e IREI-I. CNPJ: 30. r98.5241000r-08: RFS ENGENHARTA
EIREI.I. CNPJ: 26.42I.343/OOOI-I3 ; RBS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI
- EPP. CNPJ: 10.458.681/0001-90 e LA ENGENHARIA E LOCAÇÀO ErRELr. CNPJ:
24.621.931/0001-75, empresas habilitadas conforme Ata da 1àse l. anterior. com publicaçâo na data
de l0lll/2021. na Imprensa Oficial. Registre-se. fez-se presente apenas o representante da empresa
RFS ENGENHARIA EIRELI. Dando seguimento à reuniâo, foram realizada(s) a(s) abertura(s)
do(s) envelope(s) contendo a(s) proposta(s) de preços, ao que foram ofertados os seguintes valores:
empresa KANOVA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES lfOa, com o valo global de R$
853.954.61 (oitocentos e cinquenta e três mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e sesscnta e um
centavos). empresa TEC COMERCIO E CONSTRUÇOES EIRELI. com o valo global de RS
931.770.62 (novecentos e trinta e um mil. setecentos e setenta reais e sessenta e dois centavos) :

empresa RF'S ENGENHARIA EIRELI, com o valo global de R$ 951.392.41 (novecentos e

cinquenta e um mi[. trezentos e noventa e dois reais e quarenta e um centavos) : empresa RBS
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP. com o valo global de R$ 980.030.28
(novecentos e oitenta mil. trinta reais e vinte e oito centavos): empresa t.A ENGENIIARIA E
LOCAÇÃO EIRELI. com o valo global de R$ 1.054.413.76 (um milhão. cinquenta e quatro mi[.
quatrocentos e treze reais e setenta e seis centavos). sendo o resultado parcial, de menor VALOR
GLOBAL, em favor da empresa KANOVA ENGENHARIA E CONSTRUÇÔES LTDA. com
valor total já citado, uma vez que apresentou proposta abaixo do valor reÍêrencial do Cerlame em
questão. Registre-se, o representa da empresa RI'S ENGENHARIA EIRELI, pede para consignar
em ata sobre a empresa RBS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP. "não
apresentou memória de cálculo por serviço de cada Rua. descumprindo assim. o item 5.1.. lnciso
lll do edital. Outrossim. a empresa LA ENGENHARIA E LOCAÇÀO EIRELI: "não apresentou
memória de cálculo por serviço de cada Rua. descumprindo assim. o item 5.1 .. lnciso III. do edital".
Registre-se. os autos encontram-se com vistas franqueada. à Súmula segue assinada pela Comissão
de Licitação e o licitante presente. Outrossim, o resultado Ílnal só será apurado após avaliação das
planilhas apresentadas. com seu resultado publicado no Jornal do Município. Nada mais havendo
a acrescentar. nem mesmo a assuntar. lavrou-se a presente Ata. que será assinada pelos
Conrponentes da Comissâo de Licitação e o representante presente.

São Gonçalo do Amarante-RN, l9 de novembro de 2021 .

JOAO MARIA PEREI DE OLIVEIRA SOAR[S
Presidente tla (lPL- Portaria n" 01312021

;c,"

Centm Adminastratvo. Av Alexandre Cavalcãn!. s/n, Cenfo, CEP 59 290,000 - Teleíone (84)991055180

CNPJ 08 709.102/000í-35 Endereço ElefônDo t+,rvt4/.§êoggrcalo.nr.go!.br E-maal cpl@saogoncalo m gov br

,)

(,

PMSGA
Processo N " 55102021
Folha N."
lúaUAss.-

PREFEIÍURA DE
sÃo GoNC/ILO
I,Í, AI,IARÂNIE - RN

.. SAO GONCALO
..,E DOAI{ARÀNTE

IUGÂN OÉ IÍ. CUTTURÂ t OPORI U(IDÀD€

(TP 008/2021. fls. 2/2)

MARCOS ANT NIO CAMPOS
Membro e equipe de apoi<r

bo>o-
VALDEMIR CASUSA BARBOSA

Membro e equipe de apoio

a

1

DAVID WESLLEY FELIPE QT]IRINO LOPF]S
Membro e equipe de apoio

ENI PRESA : RFs EN GEN H A RI A E I RE L I. 26.{2 l.-1{-1/000 l - l -1

OI)RI DO MONTE F'ERREIRA DE SOUZA
Sócio Administrador

Centro Admtnistrafivo, Av. AlexandÉ Cavalcanlr, s/n. Cênbo, CEp 59 290-000 - Tetefone (84) 991055180
CNPJ 08 709 402/000135 Endereço EletrônEo \À"!r1{.saogo4calqln.gqv.br - E-mail cpt@saogoncato m gov br

4